

Nr 174

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående stiftelse för utgivning av en informationstidskrift för invandrare.

(3:e avd.)

I propositionen nr 149 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 13 oktober 1967, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att från anslaget Anpassningsåtgärder för invandrare för budgetåret 1967/68 avsätta 100 000 kr. till en stiftelse med ändamål att äga och ge ut en informationstidskrift för invandrare.

Utskottet. Genom riksdagens beslut (prop. 1967: 1 bil. 13 s. 93—95, SU 11 s. 8—9, rskr 11) att till Anpassningsåtgärder för invandrare för budgetåret 1967/68 anvisa ett reservationsanslag av 1 milj. kr. ställdes nämnda belopp till Kungl. Maj:ts förfogande för sådana anpassningsåtgärder för vilka medel inte i övrigt står till förfogande. Genom att medelsberäkningen godtogs lämnades utrymme även för utgivning av en informationstidskrift för invandrare enligt det väntade förslag som departementschefen anmälde till statsrådsprotokollet.

Stiftelseformen har bland annat avsett att tillförsäkra den redaktionella ledningen en oberoende ställning mot statsmakterna samtidigt som dessa inte påtar sig ansvar för vad som publiceras i tidskriften. Utgivaransvaret skall läggas på chefredaktören. Utskottet delar den sålunda uttryckta uppfattningen och förutsätter att huvuduppgifterna och de allmänna riktlinjerna för verksamheten fastställs vid stiftelsebildningen med beaktande av att tidningen inte avsetts spela en aktiv roll som opinionsorgan.

Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot att den påbörjade tidskriftsutgivningen handhas av en med statligt kapital bildad stiftelse i enlighet med vad i propositionen föreslagits, hemställer

att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att från anslaget Anpassningsåtgärder för invandrare för budgetåret 1967/68 avsätta 100 000 kr. till en stiftelse med ändamål att äga och ge ut en informationstidskrift för invandrare.

Stockholm den 21 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar Persson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Svensson (s), Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Herbert Larsson (s), Nils Theodor Larsson (cp), Wallmark (h), Wååg (s) och Thorsten Larsson (cp); samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Blidfors (s), Almgren (s), fru Lewén-Eliasson (s), herr Mattsson (cp), fröken Olsson (s), herrar Lindholm (s), Johansson i Norrköping (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Nelander (fp), Källstad (fp), Nilsson i Kristianstad (s), Westberg (fp), Elmstedt (cp) och fröken Ljungberg (h).